Almacén:

Sitio:
Numero de Orden.:

Fecha y hora de envio: 21/04/2023 12:00:00 a. m.

Remision

Ubicacion de envio:

N.° de parada:
Id. del envio:

# de Pedido:

Manifiesto de Carga

mpi5027853

Numero Lote.

NI

RN

Transportista:

Ruta:

Pila en el No
suelo:

Nombre del
chofer:

Entregar a:

id. de articulo

Total de piezas de

flete:
Peso total: (kg)
Volumen total:

Cajas total:

Temperatura del

camion:
Sello #1:
Sello #2:
Sello #3;

Laredo FDC
902 Nicolas D
Hachar Rd

Laredo, TX 78045

USA

Nombre de articulo

Cant.

mpi5027853

mpi5027853

mpi5027853

mpi5027853

mpi5027853

mpi5027853

396783001

396783002

396783003

396783004

396783005

396783006

1100417

1100417

1100417

1100417

1100417

1100417

AVO HASS MX NON-US 60
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

AVO HASS MX NON-US 60
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

AVO HASS MX NON-US 60
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

AVO HASS MX NON-US 60
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

AVO HASS MX NON-US 60
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

AVO HASS MX NON-US 60
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

55 RPC

55 RPC

55RPC

55 RPC

55 RPC

55 RPC

18

18,622

950

0.00

Pagina 1 de 2
21/04/2023 01:51 p. m,
EnvironmentKey-8e1271d-c4fc-4d96-9ac2-
9344a044e1e6-865fcfce-ac50-479d-98ae-

LAark oo LA



# de Pedido:

Numero Lote.

Id. de articulo

Nombre de articulo Cant.

mpi5027853

mpi5027853

mpi5027853

mpis027853

mpis027853

mpi5027853

mpi5027853

mpi5027853

mpi5027853

mpi5027853

mpi5027853

mpi5027853

396783007

396783008

396783009

396783010

396783011

396783012

396783013

396783014

396783015

396783016

396783017

396783018

1100417

1100417

1100417

1100417

1100417

1100417

1100417

1100417

1100417

1100417

- 1100417

1100417

AVO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1/ AVO

AVO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1/ AVO

AVO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

AVO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVOD

AVO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1/ AVO

AVO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

AVO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1/ AVO

AYO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

AVO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1/ AVO

AVO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

AVO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

AVO HASS MX NON-US 60 55 RPC
RPC TOS TP LOBLAWS
BILINGUAL GR1 / AVO

Pagina 2 de 2

21/04/2023 01:51 p. m.
EnvironmentKey-8e1f271d-c4fc-4d96-9ac2-
9344a044e1e6-865fcfce-ac50-479d-98ae-

R o Tl e S



ORDEN #:
mpi5027853

INSTRUCCIONES DEL EXPORTADOR

EMPRESA EXPORTADORA;
RF.C.

DIRECCION:

TELEFONO:

CONSIGNATARIO:

DIRECCION:

PAIS:

MISSION DE MEXICQ, S.A. DEC.V.

MME-860411-HHA

LIBRAMIENTO ORIENTE KM 1.7, URUAPAN, MICHOAGAN C.P. 60190
(452) 503 3500 y (452) 503 3515

Mission Canada, LTD.

1610 104th Ave. NE Unit # 110 Calgary, AB T3J 0T5

Canada
902 Nicolas D. Hachar Road Laredo, TX 78045

LES HACEMOS ENVIO DE LOS DOCUMENTOS RELATIVO A NUESTRO EMBARQUE DEL DIA DE HOY, EL CUAL SE REFIERE

ALAFACTURA No. 89714| DEFECHA: | 2 deabrilde2023  |coNVALORDE: | $ 36,432.00
INFORMACION ADICIONAL:
No, PIEZAS (CAJAS): EMPRESA TRANSPORTISTA: [ Transportes Galvan
No. PALLETS: 18 ~ CAJA 213 PLACA CAJA: | BTUKST
KILOS TOTALES: 16,830.0 TRACTO: 739 PLACA TRACTO: 72A87)
PRODUCTO:  AGUACATE HASS NOMBRE/CHOFER: [ LOPEZ GONZALEZ JOAQUIN
SELLONO. | FRONTERA DE SALIDA; LAREDO, TEXAS U. S. A,
CLAVE IMEX: 4835 AGENCIA ADUANAL DE CRUCE: AG. AD, LIBRADO PINA, INC.

INCOTERM: FCA

MARCAS: "GENERICA"
SELLO FISCAL: NO LLEVA {SOLO UNA PUERTA)

VENTILACION: 0 (CERQ)
LLEVA TEMP. CONTROLADA: 81 (X) 38°F

FECHA Y HORA DE SALIDA DEL EMPAGUE:  PERIBAN, MICHOACAN, A 21 de abril de 2023

INDICARNOS Sl EL PEDIMENTO VA A SER CONSOLIDADGC: st ) NO (X))

TIPO DE REGIMEN DE PEDIMENTO:  TEMPORAL {

) DEFINITIVO ( X }

ESTA CARGA SERA ASEGURADA POR LIBRADOPINAING. Sl ( ) NO (X )

02:00 p. m.

REQUIERE SERVICIO DE TRANSFER




TRANSPORTES REFRIGERADOS GALVAN

Servicio Publico Especializado en Refrigeracion
Domicilio Fiscal: Juarez Oriente #501, col. ejidal, Zamora Michoacan C.P. 59660
Tels. (351) 517 2219/ 51 7 1498 (

Regimen de los Coordinados
R.F.C. TRG-060531-G33

S.A.DEC.V.

Carta Porte Traslado

~N

nO

Vs

DIG-146641
J

Factura Asignada

ORIGEN:

SE RECOGERA EN:

DESTINO:
DESTINATARIO:

SE ENTREGARA EN:

.

REMITENTE: FRUTAS FINAS SANCHEZ HNOS SA DE CV

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION: ZAMORA MICH VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023

CLIENTE:

NOMBRE:MISSION PRODUCE INC

DIRECCION:CAMINO DEL SOL N° 2710

COLONIA:

CIUDAD:OXNARD
RFC:XEXX010101000

TELEFONO

(FACTURAR A NOMBRE DE: MISSION PRODUCE INC

N

.

MODELO: 2022

COLOR: ROJO

((6) @ (8) CUOTA POR 0.00 [VALOR 0.00
FRACCION NUM.: CLASE: TONELADA: $ DECLARADO: $
. J/
<
bultos que se dice contiene “) (5) volumen ©)
(1) num: [(2) clase peso mts. 3 peso estimado concepto importe
970 XBX Aguacate haas 16490 0 0
flete $ 0.00
seguro $ 0.00
alc $ 0.00
otros $ 0.00
16% i.v.a. $ 0.00
i.v.a. retenido $ 0.00
total $ 0.00
. J
4 . N\
NUM. PEDIMENTO: NUM. ORDEN: 396783 / mpi5027853  [sELLO Ne:
FACTURA COMERCIAL.: NUM. DE PEDIDO: MANTENER TEMPERATURA A:
\, 7z
(operador: LOPEZ GONZALEZ JOAQUIN TRACTO: 739 PLACA: 72AS7J MARCA: FREIGHTLINER )

THERMO: 213
MARCA: UTILITY

PLACA: 87UK5T
MODELO: 2022

7

NOMBRE DEL
OPERADOR QUE CRUZA:
\,

NUM. DE LICENCIA: TAMP401155

>
observaciones:

\
7

Paul Garibay LOGISTICA TRG

\ nombre y firma de la persona que formulo

firma del operador

I\

nombre y firma de quien recibe

folio del 0001 al 5000

Sistema desarrollado por:

SmartB’

Tecnologia de Vanguardia

NOTA: LA MERCANCIA VIAJA POR CUENTA Y RIESGO DEL CLIENTE
ESTE DOCUMENTO NO ES COMPROBANTE FISCAL
INSTRUCCIONES PARA LLENAR ESTE TALON Y CONDICIONES DE TRANSPORTE AL REVERSO

iy
X

Visitanos en:

Zamora, Michoacan, México
www.smartbonline.com.mx
(351) 51 5 55 87


http://www.smartbonline.com.mx
396783 / mpi5027853


SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD, INOCUIDAD
Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

DIRECCION GENERAL DE SANIDAD VEGETAL DE MEXICO

CERTIFICADO FITOSANITARIO INTERNACIONAL NO. 3 7 6 9 1 4 8
INTERNATIONAL PHYTOSANITARY CERTIFICATE

SECRETARIA DE
AGRICULTURA Y A LA ORGANIZACION NACIONAL DE PROTECCION FITOSANITARIA:
DESARROLLO RURAL TO THE/NATIONAL PLANT PROTECTION ORGANIZATION OF:
CANADA :
1a. FECHA DE INSPECCION 1b. FECHA DE EXPEDICION 1c. LUGAR DE EXPEDICION
DATE INSPECTED DATE ISSUED PLACE OF ISSUE
DEL 04 AL 21 DE ABRIL DEL 2023 21 DE ABRIL DEL 2023 TINGUINDIN, MICHOACAN, MEXICO.
DESCRIPCION / DESCRIPTION
2. NOMBRE Y DIRECCION DEL EXPORTADOR 3. NOMBRE Y DIRECCION DECLARADOS DEL DESTINATARIO
NAME AND ADDRESS OF EXPORTER DECLARED NAME AND ADDRESS OF CONSIGNEE

FRUTAS FINAS SANCHEZ HNOS SA DE CV
CARRETERA PERIBAN URUAPAN NO. 208, COLONIA

CENTRO, C.P. 60440, PERIBAN, MICHOACAN, MEXICO. MISSION CANADA, LTD. 1610 104th Ave. NE Unit

#110 Calgary, AB T3J 0T5, CANADA

4. CANTIDAD DECLARADA Y NOMBRE DEL PRODUCTO NAME OF PRODUCE AND QUANTITY DECLARED

16.830 TONELADAS AGUACATE FRESCO VARIEDAD HASS
5. NOMBRE BOTANICO DE LAS PLANTAS 6. LUGAR DE ORIGEN
BOTANICAL NAME OF PLANTS PLACE OF ORIGIN
. CONCEPCION DE BUENOS AIRES, SAN GABRIEL, JALISCO; LOS REYES,
Persea americana TANCITARO, URUAPAN, MICHOACAN; MEXICO.
7. NUMERO Y DESCRIPCION DE LOS EMPAQUES 8. MARCAS DISTINTIVAS
NUMBER AND DESCRIPTION OF PACKAGES DISTINGUISHING MARKS
990 CAJAS DE PLASTICO DE 17 KG C/U
RPC
9. MEDIOS DE TRANSPORTE DECLARADOS 10. PUNTO DE ENTRADA DECLARADO
DECLARED MEANS OF CONVEYANCE DECLARED POINT OF ENTRY
TRAILER CALGARY, CANADA

Por el presente se certifica que las plantas, productos vegetales u otros articulos reglamentados descritos aqui se han inspeccionado y/o sometido a anélisis de acuerdo
cor los procedimientos oficiales adecuados y se considera que estan libres de las plagas cuarentenarias especificadas por la parte contratante importadora y que
cumplen los requisitos fitosanitarios vigentes del pais importador, incluidos los relativos a las plagas no cuarentenarias reglamentadas.

| hereby certify thé; the plants, plant products and other regulated articles described herein have been inspected and / or subjected to analysis in accordance with
appropriate official procedures and are considered to be free from the quarantine pests specified by the importing contracting party and that meet current
phytosanitary requirements of the importing country, including those for regulated non-quarantine pests.

1. DECLARACION ADICIONAL / ADDITIONAL DECLARATION

XXXXXXXXXXHXXHXXEXKKKXHKIKXKXHKKXKXXKXXKXXKXXXKKIXKXKXKIKEKXKHEXKXEKXKX KKK XXX

TRATAMIENTO DE DESINFESTACION Y/O DESINFECCION / DESINFESTATION AND/OR DESINFECTION TREATMENT

12. FECHA / DATE 13. TRATAMIENTO / TREATMENT
XXHKXXIAKKHKXIIKKXIHXXIHKXIKXIHKKEXKKXXXXX KHXXKXHKXHKKIIKKHXHXHKXHIXHIXXXKKKKHXXKKX

14. PRODUCTO QUIMICO (INGREDIENTE ACTIVO) / CHEMICAL (ACTIVE INGREDIENT) | 15. DURACION Y TEMPERATURA / DURATION AND TEMPERATURE
XHXKXHXXEIXKXKXXHKIHKXHKXIKIKIKIKIHKXKKK XXOXXHKXXXXXHIXHKXAIKXKHXIIHKIIHKIKHK KKK

16. CONCENTRACION / CONCENTRATION 17. INFORMACION ADICIONAL / ADDITIONAL INFORMATION
RHRXKIIAIIKIXHKXIXIXXIHXKHXXHXKIKIKIXKXXX XXX /\ KXXKXXXKIKKXHIXHKXXXKIXKKKHKKKXXXXXXK

18. NOMBRE Y CARGO DEL FUNCIONARIO (mayusculas o a maquina de escribir)  |19. FIRMA 20. CEDULA DE INSCRIPCION

NAME OF AUTHORIZED OFFICER (type or print) SIGNAJURE QF AUTHORIZED OFFICER INSCRIPTION CODE
; 18-SENASICA-253-OFIC
ING. MARIA ADRIANA SANTOYO GARCIA b
OFICIAL FITOSANITARIO AUTORIZADO 16/11/2024
\

The Secretariat of Agriculture and Rural Development and none of its 4fficials and reprdsentatives assume economic responsibilfy with respect to this certificate.

La Secretarfa de Agricultura y Desarrollo Rural y ninguno de sus funcymios Y represen{antes asumen responsabilidad e%gi:con respecto a este certificado.

==

ORIGINAL: INTERESADO
ORIGINAL: REQUESTER




