



# Manifiesto de Carga



Almacén:

Transportista:

Total de piezas de flete:

18

Sitio:

Ruta:

Peso total: (kg)

18,622

**Número de Orden.:** mpi5027853

Pila en el suelo:

Volumen total:

0

Fecha y hora de envío: 21/04/2023 12:00:00 a. m.

No  
Nombre del chofer:

Cajas total:

990

Remisión

Temperatura del camión:

0.00

## Ubicación de envío:

Sello #1:

Sello #2:

Sello #3:

N.º de parada: 0

Id. del envío:

Entregar a:

**Laredo FDC**  
**902 Nicolas D**  
**Hachar Rd**  
**Laredo, TX 78045**  
**USA**

# de Pedido:	Numero Lote.	Id. de artículo	Nombre de artículo	Cant.
mpi5027853	396783001	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55
mpi5027853	396783002	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55
mpi5027853	396783003	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55
mpi5027853	396783004	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55
mpi5027853	396783005	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55
mpi5027853	396783006	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55

# de Pedido:	Numero Lote.	Id. de artículo	Nombre de artículo	Cant.
mpi5027853	396783007	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC
mpi5027853	396783008	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC
mpi5027853	396783009	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC
mpi5027853	396783010	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC
mpi5027853	396783011	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC
mpi5027853	396783012	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC
mpi5027853	396783013	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC
mpi5027853	396783014	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC
mpi5027853	396783015	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC
mpi5027853	396783016	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC
mpi5027853	396783017	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC
mpi5027853	396783018	1100417	AVO HASS MX NON-US 60 RPC TOS TP LOBLAWS BILINGUAL GR1 / AVO	55 RPC



ORDEN #:  
mpi5027853

## **INSTRUCCIONES DEL EXPORTADOR**

EMPRESA EXPORTADORA:	MISSION DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	
R.F.C.:	MME-860411-HHA	
DIRECCIÓN:	LIBRAMIENTO ORIENTE KM 1.7, URUAPAN, MICHOACÁN C.P. 60190	
TELEFONO:	(452) 503 3500 y (452) 503 3515	
CONSIGNATARIO:	Mission Canada, LTD.	
DIRECCIÓN:	1610 104th Ave. NE Unit # 110	Calgary, AB T3J 0T5
PAÍS:	Canada	
ENVIADO A:	902 Nicolas D. Hachar Road Laredo, TX 78045	

LES HACEMOS ENVIO DE LOS DOCUMENTOS RELATIVO A NUESTRO EMBARQUE DEL DIA DE HOY, EL CUAL SE REFIERE

A LA FACTURA No.: **89714** DE FECHA: **21 de abril de 2023** CON VALOR DE: **\$ 36,432.00**

## **INFORMACIÓN ADICIONAL:**

No. PIEZAS (CAJAS):	<b>990</b>	EMPRESA TRANSPORTISTA:	<b>Transportes Galvan</b>
No. PALLETS: 18	CAJA:	<b>213</b>	PLACA CAJA: <b>87UK5T</b>
KILOS TOTALES:	<b>16,830.0</b>	TRACTO:	PLACA TRACTO: <b>72AS7J</b>

PRODUCTO: AGUACATE HASS NOMBRE/CHOFER: LOPEZ GONZALEZ JOAQUIN

FRONTERA DE SALIDA: LAREDO, TEXAS U. S. A.

CLAVE IMEX: 4835 AGENCIA ADUANAL DE CRUCE: AG. AD. LIBRADO PIÑA, INC.

INCOTERM: FCA

MARCAS: "GENERICA" VENTILACION: 0 (CERO)

**SELLO FISCAL: NO LLEVA (SOL)**

VENTILACION: 0 (CERO)

FECHA Y HORA DE SALIDA DEL EMPAQUE: PERIBÁN, MICHOACÁN, A.

21 de abril de 2023

02:00 p.m.

INDICARNOS SI EL PEDIMENTO VA A SER CONSOLIDADO:      SI ( )      NO ( X )

TIPO DE REGIMEN DE PEDIMENTO: TEMPORAL ( ) DEFINITIVO ( X )

ESTA CARGA SERÁ ASEGURADA POR LIBRADO PIÑA INC.: SI ( ) NO (X)

## **REQUIERE SERVICIO DE TRANSFER**





## TRANSPORTES REFRIGERADOS GALVAN S.A. DE C.V.

Servicio Publico Especializado en Refrigeracion

Domicilio Fiscal: Juarez Oriente #501, col. ejidal, Zamora Michoacán C.P. 59660

Tels. (351) 51 7 2219 / 51 7 1498

Regimen de los Coordinados

R.F.C. TRG-060531-G33

Carta Porte Traslado

nº DIG-146641

Factura Asignada

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION: ZAMORA MICH VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023

ORIGEN:

REMITENTE: FRUTAS FINAS SANCHEZ HNOS SA DE CV

SE RECOGERA EN:

DESTINO:

DESTINATARIO:

SE ENTREGARA EN:

CLIENTE:

NOMBRE:MISSION PRODUCE INC

DIRECCION:CAMINO DEL SOL N° 2710

COLONIA:

CIUDAD:OXNARD

RFC:XEXX010101000

TELEFONO:

FACTURAR A NOMBRE DE: MISSION PRODUCE INC

(6) FRACCION NUM.:	(7) CLASE:	(8) CUOTA POR TONELADA: \$	0.00	VALOR DECLARADO: \$	0.00
-----------------------	---------------	-------------------------------	------	------------------------	------

bultos		que se dice contiene	(4) peso	(5) volumen		concepto	(9) importe
(1) num:	(2) clase			mts. 3	peso estimado		
970	XBX	Aguacate haas	16490	0	0	flete	\$ 0.00
						seguro	\$ 0.00
						a/c	\$ 0.00
						otros	\$ 0.00
						16% i.v.a.	\$ 0.00
						i.v.a. retenido	\$ 0.00
						total	\$ 0.00

NUM. PEDIMENTO:	NUM. ORDEN: 396783 / mpi5027853	SELLO Nº:
-----------------	---------------------------------	-----------

FACTURA COMERCIAL:	NUM. DE PEDIDO:	MANTENER TEMPERATURA A:
--------------------	-----------------	-------------------------

operador: LOPEZ GONZALEZ JOAQUIN	TRACTO: 739	PLACA: 72AS7J	MARCA: FREIGHTLINER
	MODELO: 2022		COLOR: ROJO
	THERMO: 213	PLACA: 87UK5T	
	MARCA: UTILITY	MODELO: 2022	

NOMBRE DEL OPERADOR QUE CRUZA:	NUM. DE LICENCIA: TAMP401155
-----------------------------------	------------------------------

observaciones:
----------------

Paul Garibay LOGISTICA TRG		
nombre y firma de la persona que formulo	firma del operador	nombre y firma de quien recibe

NOTA: LA MERCANCIA VIAJA POR CUENTA Y RIESGO DEL CLIENTE

ESTE DOCUMENTO NO ES COMPROBANTE FISCAL

INSTRUCCIONES PARA LLENAR ESTE TALON Y CONDICIONES DE TRANSPORTE AL REVERSO

folio del 0001 al 5000

Sistema desarrollado por:



Visitanos en:

Zamora, Michoacán, México

[www.smartbonline.com.mx](http://www.smartbonline.com.mx)

(351) 51 5 55 87



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
SECRETARÍA DE  
AGRICULTURA Y  
DESARROLLO RURAL

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD, INOCUIDAD  
Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

DIRECCIÓN GENERAL DE SANIDAD VEGETAL DE MÉXICO

CERTIFICADO FITOSANITARIO INTERNACIONAL No. 3769148  
INTERNATIONAL PHYTOSANITARY CERTIFICATE

A LA ORGANIZACIÓN NACIONAL DE PROTECCIÓN FITOSANITARIA:  
TO THE NATIONAL PLANT PROTECTION ORGANIZATION OF:

CANADA

1a. FECHA DE INSPECCIÓN DATE INSPECTED  DEL 04 AL 21 DE ABRIL DEL 2023	1b. FECHA DE EXPEDICIÓN DATE ISSUED  21 DE ABRIL DEL 2023	1c. LUGAR DE EXPEDICIÓN PLACE OF ISSUE  TINGÜINDÍN, MICHOACAN, MEXICO.
---	--	---

DESCRIPCIÓN / DESCRIPTION

2. NOMBRE Y DIRECCIÓN DEL EXPORTADOR NAME AND ADDRESS OF EXPORTER  FRUTAS FINAS SANCHEZ HNOS SA DE CV CARRETERA PERIBAN URUAPAN NO. 208, COLONIA CENTRO, C.P. 60440, PERIBAN, MICHOACAN, MEXICO.	3. NOMBRE Y DIRECCIÓN DECLARADOS DEL DESTINATARIO DECLARED NAME AND ADDRESS OF CONSIGNEE  MISSION CANADA, LTD. 1610 104th Ave. NE Unit #110 Calgary, AB T3J 0T5, CANADA
4. CANTIDAD DECLARADA Y NOMBRE DEL PRODUCTO  16.830 TONELADAS AGUACATE FRESCO VARIEDAD HASS	NAME OF PRODUCE AND QUANTITY DECLARED
5. NOMBRE BOTÁNICO DE LAS PLANTAS BOTANICAL NAME OF PLANTS  <i>Persea americana</i>	6. LUGAR DE ORIGEN PLACE OF ORIGIN  CONCEPCION DE BUENOS AIRES, SAN GABRIEL, JALISCO; LOS REYES, TANCITARO, URUAPAN, MICHOACAN; MEXICO.
7. NÚMERO Y DESCRIPCIÓN DE LOS EMPAQUES NUMBER AND DESCRIPTION OF PACKAGES  990 CAJAS DE PLASTICO DE 17 KG C/U	8. MARCAS DISTINTIVAS DISTINGUISHING MARKS  RPC
9. MEDIOS DE TRANSPORTE DECLARADOS DECLARED MEANS OF CONVEYANCE  TRAILER	10. PUNTO DE ENTRADA DECLARADO DECLARED POINT OF ENTRY  CALGARY, CANADA

Por el presente se certifica que las plantas, productos vegetales u otros artículos reglamentados descritos aquí se han inspeccionado y/o sometido a análisis de acuerdo con los procedimientos oficiales adecuados y se considera que están libres de las plagas cuarentenarias especificadas por la parte contratante importadora y que cumplen los requisitos fitosanitarios vigentes del país importador, incluidos los relativos a las plagas no cuarentenarias reglamentadas.

I hereby certify that the plants, plant products and other regulated articles described herein have been inspected and / or subjected to analysis in accordance with appropriate official procedures and are considered to be free from the quarantine pests specified by the importing contracting party and that meet current phytosanitary requirements of the importing country, including those for regulated non-quarantine pests.

11. DECLARACIÓN ADICIONAL / ADDITIONAL DECLARATION

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

TRATAMIENTO DE DESINFESTACIÓN Y/O DESINFECCIÓN / DESINFESTATION AND/OR DISINFECTION TREATMENT

12. FECHA / DATE  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	13. TRATAMIENTO / TREATMENT  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	
14. PRODUCTO QUÍMICO (INGREDIENTE ACTIVO) / CHEMICAL (ACTIVE INGREDIENT)  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	15. DURACIÓN Y TEMPERATURA / DURATION AND TEMPERATURE  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	
16. CONCENTRACIÓN / CONCENTRATION  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	17. INFORMACIÓN ADICIONAL / ADDITIONAL INFORMATION  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	
18. NOMBRE Y CARGO DEL FUNCIONARIO (mayúsculas o a máquina de escribir) NAME OF AUTHORIZED OFFICER (type or print)  ING. MARIA ADRIANA SANTOYO GARCIA  OFICIAL FITOSANITARIO AUTORIZADO	19. FIRMA SIGNATURE OF AUTHORIZED OFFICER	20. CÉDULA DE INSCRIPCIÓN INSCRIPTION CODE  18-SENASICA-253-OFC  VIGENCIA / CURRENCY  16/11/2024

La Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural y ninguno de sus funcionarios y representantes asumen responsabilidad económica con respecto a este certificado.  
The Secretariat of Agriculture and Rural Development and none of its officials and representatives assume economic responsibility with respect to this certificate.

ORIGINAL: INTERESADO  
ORIGINAL: REQUESTER